Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 10-01-2023
Insolventienummer F.16/22/310
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000259141:F001
Datum uitspraak 13-12-2022
R-C mr. R.W.]J. van Veen
Curator mr H.C. Vroege

Algemene gegevens

Naam onderneming

| Bitz & Bitez B.v. (hierna: "B&B") 10-01-2023
1

Gegevens onderneming

Vestigingsadres: 10-01-2023
De Biezenkamp 4a 1
3831 JA Leusden

Website: www.bitzenbitez.nl
E-mail: ab@bitzenbitez.nl

Activiteiten onderneming

Volgens het handelsregister: SBI-code 56102 (Fastfoodrestaurants, 10-01-2023
cafetaria's, ijssalons, eetkramen e.d.). 1

Feitelijk: exploitatie van een snackbar.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Aangezien de onderneming reeds kort na oprichting is gefailleerd, zijn de 10-01-2023
financiéle gegevens niet verwerkt. 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=99c7b580-f27a-ed11-a871-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=963eb9d0-5526-ea11-80eb-0050568031ed

Gemiddeld aantal personeelsleden

2
Toelichting

Volgens verklaringen van de bestuurder had B&B 2 werknemers in dienst op
basis van flexibele contracten.

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
13-12-2022
t/m

9-1-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 18 uur 18 min

totaal 18 uur 18 min

Toelichting bestede uren

10-01-2023

1

10-01-2023

1

10-01-2023

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

B&B werd gedreven door haar bestuurder en enig aandeelhouder, de heer
Ab Baggerman.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend geen.

1.3 Verzekeringen

Gebruikelijke verzekeringen.

1.4 Huur

De onderneming huurde een bedrijfspand te Leusden. De huur is met
machtiging van de Rechter-Commissaris opgezegd met inachtneming van de
wettelijke termijn van drie maanden.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder van B&B, de heer Baggerman, heeft tegenover de curator het
volgende verklaard:

De heer Baggerman heeft meerdere bedrijven op het gebied van beveiliging /
verkeersregelaars. Medio 2022 was hij toe aan een nieuwe uitdaging. Via
een horecamakelaar kwam hij in contact met de eigenaar van een
snackbar/catering aan de Biezenkamp in Leusden. Dit bedrijf zou winst
draaien, maar de eigenaar wilde terug naar Amersfoort en daarom de zaak
verkopen.

De heer Baggerman heeft in september 2022 B&B opgericht en vervolgens
middels een activa transactie de snackbar verkregen.

Begin oktober 2022 ging de snackbar open. Er kon eten afgehaald worden,
maar ook in de snackbar zelf gegeten worden. Daarnaast werd er gebruik
gemaakt van Thuisbezorgd en Foodticket.

Van begin af aan was er weinig aanloop en de omzet buitengewoon laag. Er
was concurrentie van een nabijgelegen snackbar die ver onder de gangbare
tarieven zit.

Eind november 2022 concludeerde de accountant dat de onderneming niet
rendabel was en adviseerde hij om de onderneming te staken en eigen
aangifte van faillissement te doen om te voorkomen dat er nieuwe schulden
zouden ontstaan. Dit advies is opgevolgd.

10-01-2023

1

10-01-2023

1

10-01-2023
1

10-01-2023
1

10-01-2023
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 10-01-2023
1

0

Toelichting

Volgens de bestuurder van B&B zouden alle arbeidsovereenkomsten reeds
zijn geéindigd op de dag van het faillissement. Er hebben zich ook geen
werknemers bij de curator gemeld.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 10-01-2023
1

2

Toelichting

In de maanden oktober en november 2022 waren er twee werknemers in
dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Inmiddels is gebleken dat de inboedel van de snackbar (grotendeels) 10-01-2023
eigendom is van B&B. Kort na verslagdatum zal een taxatie worden gemaakt, 1
waarna de curator zal trachten om deze te gelde te maken.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

I De fiscus heeft geen beroep gedaan op het bodemvoorrecht. 10-01-2023

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

I Begeleiden taxatie + verkoop. 10-01-2023
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraad betrof bederfelijke waren, deze zijn door de curator 10-01-2023
weggegooid. 1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

I Gezien de aard van de onderneming zijn er geen debiteuren. 10-01-2023

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

10-01-2023
Toelichting vordering van bank(en)
1
Voor zover bekend was de onderneming geheel gefinancierd vanuit een
gelieerde vennootschap. Er was derhalve geen bankkrediet.
5.2 Leasecontracten
B&B had een vaatwasser geleased. De leasemaatschappij heeft de 10-01-2023
overeenkomst ontbonden en deze opgeéist. 1
5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie
5.5 Eigendomsvoorbehoud
De inboedel van de snackbar was door de vorige exploitant onder 10-01-2023
eigendomsvoorbehoud verkocht aan B&B. In overleg met de curator heeft de 1

exploitant besloten om afstand te doen van het eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming was reeds feitelijk gestaakt op de dag dat het faillissement 10-01-2023
was uitgesproken, derhalve was voortzetten niet aan de orde. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Vooralsnog hebben zich geen geinteresseerden bij de curator gemeld. 10-01-2023

1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
I In onderzoek 10-01-2023

1

7.2 Depot jaarrekeningen

Aangezien de onderneming in het jaar van oprichting is gefailleerd, is 10-01-2023
deponering van jaarstukken niet aan de orde. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet aan de orde. 10-01-2023
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Vanwege de geringe hoogte van het geplaatste kapitaal, is dit punt niet 10-01-2023
materieel. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

10-01-2023
Toelichting
1
In onderzoek
7.6 Paulianeus handelen
10-01-2023
In onderzoek
1
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
I Het rechtmatighedenonderzoek dient nog plaats te vinden. 10-01-2023

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

10-01-2023
Toelichting
1
Salaris curator: p.m.
Huur: € 3.529,17
8.2 Pref. vord. van de fiscus
8.3 Pref. vord. UWV
10-01-2023
Toelichting
1
N.v.t.
8.4 Andere pref. crediteuren
10-01-2023
Toelichting
1
Vooralsnog geen
8.5 Aantal concurrente crediteuren
10-01-2023
3
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
10-01-2023
€ 5.515,52
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Nog onbekend. 10-01-2023
1

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Gebruikelijke werkzaamheden, waaronder:

e verkopen inboedel snackbar;

e afwikkelen eigendommen derden;
e oorzakenonderzoek;

e rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 10-4-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

10-01-2023

1

10-01-2023

1

10-01-2023
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


